各  位 平成 24 年 10 月 19 日

 会 社 名 杉 田 エ ー ス 株 式 会 社

 代 表 者 名 代表取締役社長 杉 田  裕 介

 （ＪＡＳＤＡＱ コード番号：７６３５）

 問 合 せ 先 常務取締役ｺｰﾎﾟ
ﾚｰﾄｽﾀｯﾌ部門長 横 井  雅 彦

 （Ｔ ＥＬ .  ０３－ ３６３ ３－５１ ５０）

株式会社マシモの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式会社マシモの株式 80％を取得し、子会社化するため、

同社の株主との間で株式譲渡契約を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせい

たします。

記

１．株式取得の理由

株式会社マシモは戸建住宅向けをメインとした建築金物・建築資材の総合卸売事業において、首都

圏を中心に安定した営業基盤を有しております。同社は、当社の既存主力ユーザーである集合住宅・

ビル関連部門を補完する戸建住宅部門に強みがあり、同社を子会社化することによる当社グループの

事業領域の一層の拡大と相乗効果の実現を通じた収益力の向上を目的として、株式の取得を実施いた

します。

２．異動する子会社（株式会社マシモ）の概要

(1) 名 称 株式会社マシモ

(2) 所 在 地 東京都台東区入谷 2丁目 7番 1号

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役  真下博之

(4) 事 業 内 容 建築金物・建築資材の卸売

(5) 資 本 金 72,000,000 円

(6) 設 立 年 月 日 昭和 37 年６月４日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 真下博之 78.5％

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。 (8)
上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

取 引 関 係 当社から商品を販売しております。

(9) 最近３年間の経営成績及び財政状態

 決 算 期 平成 21 年 10 月期 平成 22 年 10 月期 平成 23 年 10 月期

 純 資 産 421,122 千円 421,854 千円 422,326 千円

 総 資 産 1,007,387 千円 942,479 千円 852,795 千円

 売 上 高 1,537,032 千円 1,513,025 千円 1,538,662 千円

 営 業 利 益 8,835 千円 10,210 千円 △ 23,564 千円

 経 常 利 益 21,551 千円 24,300 千円 △ 11,855 千円

 当 期 純 利 益 13,707 千円 1,286 千円 △ 796 千円

３．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 真下博之、真下稔子、真下裕治、真下千寿子

(2) 住 所 東京都台東区、他

(3)
上 場 会 社 と 当 該 個 人

と の 間 の 関 係

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係

はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数
0 株

（議決権の数：0個）（所有割合：0％）

(2) 取 得 株 式 数

70,029 株

（議決権の数：70,029 個）

（発行済株式数に対する割合：80.0％）

(3) 異 動 後 の 所 有 株 式 数
70,029 株

（議決権の数：70,029 個）（所有割合：80.0％）

取得価額については、株式取得の相手先の強い希望により、開示を控えさせていただきます。

５．日程

株式譲渡・譲受契約の締結日 平成 24 年 10 月 19 日

株式取得日 平成 24 年 11 月 30 日

６．今後の見通し

本件に伴う当社業績への影響は軽微ですが、影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表

いたします。

以上